

2018/00538435

Regime: Simples Nacional

MAISANO
Maisano Comercio De Madeiras Ltda-Epp

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
Versão 3.10



Maisano Comercio De Madeiras Ltda-Epp
Rua Doutor Athaide Pimenta De Moraes 437
Centro
26210-190 Nova Iguaçu RJ
Telefone(s): (21)2667-4295

0 - ENTRADA
1 - SAIDA
Nº 000.001.144
SÉRIE 005
FOLHA 1-1

CHAVE DE ACESSO
3317 1229 6585 6400 0106 5500 5000 0011 4410 0008 8557

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br
ou no site da SEFAZ autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
SIMPLES REMESSA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333170161024172 - 2017-12-01T15:19:57-02:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
80330928

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
29.658.564/0001-06

Dados do Destinatário/Remetente

NOME/RAZÃO SOCIAL: APM PROF LUCIA VIANA CAPELLI
ENDEREÇO: RUA BARAO DE TINGUA, 672 ESCOLA
MUNICÍPIO: NOVA IGUAÇU
BAIRRO/DISTRITO: IGUAÇU VELHO
CEP: 26062-025
FONE: 2779-2695
UF: RJ
DATA EMISSÃO: 01/12/2017
DATA ENTRADA/SAIDA: 18/12/2017
HORA ENTRADA/SAIDA: 15:38:37-02:00

Nota/Duplicata

Number and value fields for invoice/duplicate.

Local de Entrega

Address fields for delivery location.

Cálculo do Imposto

Table with columns for ICMS base, freight, discount, and total values.

Transportador/Volumes Transportados

Carrier and volume information fields.

Dados dos Produtos / Serviços

Table with columns for product code, description, NCM, quantity, and unit price.

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FNDE/PDDE Nova Iguaçu, 15/12/18

ESTE DOCUMENTO É CÚPIA FIEL DO ORIGINAL

Dados dos Adicionais

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL... Tributos Totais Incidentes Lei Federal 12.741/2012

Reservado ao Fisco

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 18 / 12 / 2017

Nova Iguaçu, 18 de 12 de 2017

[Handwritten Signature]
 Assinatura - cargo: **Elizabete Leite Rocha**
 Nº. 11682.449-4
 Diretor Adjunto
 T11682.449-4

[Handwritten Signature]
 Assinatura - cargo: **Jéssica Elvinda dos Santos Rangel**
 Nº. 101683.147-3

RECEBI da A.P.M. da E.M. Prof. Lécia Viana Capelli, CFC n. 01.929 134/000145 e imov. cência n. 2.151, 50 (Dois mil, cento e cinqüenta e um reais e cinqüenta centavos) em nome de cheque nº 85.0071

em 18 / 12 / 2017, no Estado do Brasil

Nova Iguaçu, 18 / 12 / 2017

[Handwritten Signature]
 Assinatura - cargo: **ALLAN**

RECEBEMOS DE DANOPE DE IGUACU ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA DO Nº 2018/005384 NF-e Nº 00000356 SÉRIE 004

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
DANOPE DE IGUACU ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
 AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 1818
 PREENCHER - CENTRO - CEP:26210-000 - Nova Iguaçu - RJ
 TEL: (21)3773-7426

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

Nº 00000356 FL. 1 / 1
 SÉRIE 004

CHAVE DE ACESSO
 3317 0205 3085 3500 0148 5500 4000 0003 5610 0000 3563

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Selaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO
 venda mercadorias dentro do estado

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 77439595

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.
 CNPJ
 05.308.535/0001-48

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 333170024266617 21/02/17 15:52:09

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
 A. DE PAIS E MESTRE E M. PROFª LUCIA VIANA CAPELLI

ENDEREÇO
 R. BARAO DE TINGUA, 672

MUNICÍPIO
 Nova Iguaçu

BAIRRO / DISTRITO
 IGUACU VELHO

CEP
 26210-000

UF
 RJ

CNPJ / CPF
 01.929.136/0001-43

DATA DA EMISSÃO
 21/02/2017

DATA SAÍDA / ENTRADA
 21/02/2017

HORA DA SAÍDA

FONE / FAX
 (21)2779-3726

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	517,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				517,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
 FRETE POR CONTA
 1 - DEST/REM

ENDEREÇO
 MUNICÍPIO

UF
 INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
 ESPECIE
 MARCA
 NUMERAÇÃO
 PESO BRUTO
 PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD./SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM-SE	CSOSN	CFOP-UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
10427	BOLA DE TOTO	95069100	0102	5102 Un	2,00	5,90	0,00	11,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10060	BOLA ADIDAS EPP	95066200	0102	5102 Un	1,00	69,90	0,00	69,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10426	BOLA DE VOLEY POKER	95069100	0102	5102 Un	3,00	19,90	0,00	59,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10428	BOLA DE PING PONG BNB	95069100	0102	5102 Un	3,00	1,90	0,00	5,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10200	BOLA PENALTY FUTSAL	95066200	0102	5102 Un	3,00	79,90	0,00	239,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10430	BOLA YASHIMA PING PONG	95069100	0102	5102 Un	2,00	5,50	0,00	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FNDE/PDOE Nova Iguaçu, 21/02/17

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Val Aprox Trib. Federal R\$ 70,00 (13,52%) Estadual R\$ 93,20 (18%) Fonte: IBPT 07/mpe1

RESERVADO AO FISCO

ESTE DOCUMENTO É CÚPIA FIEL DO ORIGINAL

RECEBI da A.P.M da E.M. Prof. Lácia Viana Capelli, CEC n.º 01.929 138/0001-43 e importância de R\$ 517,80 (Quinhentos e dezessete reais e oitenta e sete centavos.) pago através de cheque nº 850089 de 21/02/2017 ao Banco do Brasil Nova Iguaçu.

Assinatura - carimbo

05.308.535/0001-48
 DANORÉ DE IGUAÇU ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
 Avenida Marechal Floriano Peixoto, 1816
 Centro - CEP: 26210-000
 NOVA IGUAÇU - RJ

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 21/02/2017.
 Nova Iguaçu, 21 de 02 de 2017
Carla Medeiros Pitta Professora 10/698-075-9
 Assinatura - cargo
[Assinatura]
 Assinatura - cargo
 11682.449-4

2018/005384

37

RECEBEMOS DE JOÃO LUIS VICENTE DE ARAUJO OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO: _____ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: _____

NF-e Nº 00000382146 SÉRIE: 890

JOÃO LUIS VICENTE DE ARAUJO
Rua Brasília, 47 - Cabuçu
Nova Iguaçu - RJ
CEP: 26291-233 FONE: 2137782125

DANFAE
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL AVULSA ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1 - SAIDA 1

Nº 00000382146 SÉRIE: 890 FOLHA 1 / 1

CHAVE DE ACESSO: 3317 0242 4986 7500 0152 5589 0000 3821 4613 5234 6036

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.ife.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333170024339866

INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____ INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.: _____ CNPJ / CPF: 24.823.870/0001-29

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: APM E.M.PROFESSORA LUCIA VIANA CAPELLI CNPJ / CPF: 01.929.136/0001-43 DATA EMISSÃO: 21/02/2017

ENDEREÇO: ESTRADA BARÃO DE TINGUA, 672 BAIRRO / DISTRITO: IGUAÇU VELHA CEP: 26062-210 DATA ENTRADA / SAÍDA: 21/02/2017

MUNICÍPIO: Nova Iguaçu FONE / FAX: _____ UF: RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____ HORA ENTRADA / SAÍDA: 17:00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 461,20
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				R\$ 461,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: _____ FRETE POR CONTA: 9-SEM FRETE CÓDIGO ANTT: _____ PLACA DO VEICULO: _____ UF: _____ CNPJ / CPF: _____

ENDEREÇO: _____ MUNICÍPIO: _____ UF: _____ INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

QUANTIDADE: _____ ESPECIE: _____ MARCA: _____ NUMERAÇÃO: _____ PESO BRUTO: _____ PESO LIQUIDO: _____

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
4585224	COLA COLORIDA KIT(CX C/6UNID)	35069120	102	5102	CX	5	6,9000	34,50	0,00	0,00				
5464566	MARCADOR P/QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COMPACTO PRETO(CX C/12 UNID)	96082000	102	5102	CX	2	94,9000	189,80	0,00	0,00				
5899642	DIÁRIO DE CLASSE MENSAL(UNID)	49019900	102	5102	UNID	60	2,9000	174,00	0,00	0,00				
7552217	FITA POLISSIL 45X48 TRANSPARENTE ADELBRAS(UNID)	39191090	102	5102	UNID	12	4,5000	54,00	0,00	0,00				
7899585	TESOURA MULTI USO KIT(UNID)	82130000	102	5102	UNID	1	8,9000	8,90	0,00	0,00				

RESERVADO AO FISCO
NFA-e emitida por MEI. Caso o destinatário seja contribuinte do ICMS, é obrigatória a emissão de NF-e de entrada (art. 35, § 5º, do Anexo I do Livro VI do RICMS).

RECEBIDO COM RECURSOS DO FNDE/PDDE Nova Iguaçu 21/02/18

ESTE DOCUMENTO É CÚPIA FIEL DO ORIGINAL

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: _____

RESERVADO AO FISCO
NFA-e emitida por MEI. Caso o destinatário seja contribuinte do ICMS, é obrigatória a emissão de NF-e de entrada (art. 35, § 5º, do Anexo I do Livro VI do RICMS).

CFBI da A.P.M. da E.M. Prof. Lúcia Viana
apresenta C.C.C. n.º 01.929.135/0001.43
soma de R\$ 461,80 Quatrocentos e sessenta e um reais e vinte centavos
paga através de cheque nº 850070
de 21/10/2017, do Banco do Brasil
Nova Iguaçu
Assinatura - certificado

24.823.571
JOÃO LUIS MACHADO DE SAUS
Rua Brasil, 47
CABUÇU - CEP 26.291-233
NOVA IGUAÇU - RJ

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 28/10/2017.
Nova Iguaçu, 28 de 02 de 017.
Carla Medeiros Pitta Proprietária 10/688.075-9
Assinatura cargo
[Assinatura] 11/688.449-4
M. [Assinatura] da Sra
Proprietária
Mét. 11/682.449-4